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2 3 4 5 6 7 8 9.00 10.00 11 12 13 14 15 16

001 322 2 1 1 74

Hartimi i projekteve 

investive(kapitale) për 

komunën e Vitisë 

10.03.2023 360,000.00 360,000.00 0.00 GEOMAP SHPK

1 1 1

002 661 1 2 1 28

Furnizimi dhe vendosja e 

shenjave horizontale dhe 

vertikale të 

komunikacionit 

100,000.00 0.00 OSHP

1 1 1

003 671 1 2 1 29 Furnizimi me serra 50m2 
10.05.2023 70,000.00 68,500.00 0.00 DST PRODUKT

1 1 1

004 783 1 2 1 29

Furnizimi me mjete për 

fermer lavërtari ( 

Spërkatëse 400 L 

dhe 40 L- Kosa rrotative -  

Freza ±  Shokluese të 

misrit -  Piatore ±  Pllugj - 

Grebuja ; Mbjellëse dy 

rendore të patates dhe 

Makina për mbjelljen e 

misrit)

01.06.2023 198,660.00 169,900.00 0.00 AGROVIN 

1 1 1

005 966 1 2 1 28

Furnizim me material 

higjenik për të gjitha 

njësit shpenzuese

29.03.2023 34,500.00 28,992.90 0.00 PM MARKET 

1 1 1

006 1152 1 3 6 25  Furnizimi me dhurata
08.03.2023 5,000.00 2,013.00 0.00 MIGROS 2

1 1 1

007 1157 2 2 1

Shërbimet e ndriçimit   

profesional, binës, 

akcesorëve   dhe zërimit 

për nevoja e   Autoritetit 

kontraktues

24.03.2023 14,500.00 12,036.00 0.00 KORABI NTSH 

1 1 1

Kodi buxhetor

                                                KOMUNA E VITISË

     Vi657

     Viti, rruga "28 Nëntori"

61000    Viti

    0280/381 519

Konform nenit  87.2.9.12 të Ligjit Nr. 04/L042, Ligji për Prokurimin Publik në Kosovë 

Emri zyrtar i Autoritetit Kontraktues

Lloji i Autoritetit Kontraktues      (zgjidhëne njëren)

Tel. fiks/ Celulari /Faksi 044 505 984 

Adresa  

Data e përgatitjes së raportit:

Kodi postar - Qyteti
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Adresa e webit të AK

PJESA II .KONTRATAT E NËNSHKRUARA PUBLIKE  

     Fadil ABAZI

fadil.n.abazi@rks-gov.net

kk.rks-gov.net/viti/
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Emri i menaxherit të prokurimit

E-mail adresa

     

 Republika e Kosovës           

Republika Kosova-Republik of Kosovo 

Komuna e Vitisë                            

Opstina Vitina-Municipality of  Vitina 

 

 

mailto:fadil.n.abazi@rks-gov.net#


008 1179 1 2 1 33

 Furnizim me reagensa 

laboratorike për QKMF-n

14.04.2023 71,341.00 54,134.15 0.00 BIO  LAB 

1 1 1

009 1180 1 2 1 33

Furnizimi (Blerja) e 

paisjeve mjekesore 

rentgen i dhëmbëve, 

monitor dhe EKG-për 

QKMF-në Viti

14.04.2023 12,000.00 8,448.00 0.00 PRO MEDICAL

1 1 1

010 1350 2 2 1 60

Shërbimet e transportit 

me autobus për nevojat e   

Autoritetit kontraktues 
18.04.2023 15,000.00 15,000.00 0.00 VITIA TRANS

1 1 1

011 1460 2 3 6 93

Sigurimi i automjeteve të   

komunës së Vitisë 27.03.2023 9,950.00 8,926.87 0.00 EUROSIG SHA

012 1832 5 2 1 45

Faza finale e punimeve në 

Ndërtimin e objektit për 

NJPZSH- Viti
25.04.2023 176,142.75 175,175.00 0.00

ENGINEERING 

RK SHPK
1 1 1

013 2887 1 1 1 33

Furnzimi me barna për 

QKMF-n- dy vjeqare
23.06.2023 272,000.00 272,000.00 0.00 NERA  MED

1 1 1

014 5 2 1 45

Ndërtimi i parkut te kroi i 

Shtruzhit- Stubëll
06.06.2023 39,000.00 26,493.00 0.00 XHITI SHPK

1 1 1

015 3071 1 1 1 36

Shtëpiaku dhe sanitaria 

në  objektet shkollore dhe  

institucionet tjera 

komunale

17.05.2023 450,000.00 450,000.00 0.00
EURO 

COMMERC

1 1 1

016 3513 5 5 8 30

Furnizim me kompjutera 

dhe 

pajisje te TI - mini 

procedura 

29.05.2023 94,000.00 71,704.40 0.00 BOTEC SHPK

1 1 1

017 3528 1 2 1 17

Furnizimi me perde tepih 

dhe 

tepison per nevojat e 

shkollave 

dhe administrates

04.07.2023 34,000.00 32,740.00 0.00 IBM

1 1 1

018 3839 5 2 1 45

Ndërtimi i rrugës me 

zhavor Ramjan - Sllakovc 20.06.2023 340,386.00 328,566.00 0.00 PROCO GROUP

1 1 1

019 3843 5 2 1 45

Asfaltimi i rrugës Ballancë 

-   Kravaricë
26.07.2023 97,140.00 84,430.00 0.00

KUSHTRIMI 

NM 1 1 1

020 5 5 8 O1

Furnizimi me peme e 

perime - miniprocedura

15.06.2023 8,470.00 11,558.00 0.00
BRAHIM 

ZEQIRI B.I
1 1 1

021 5 5 8 45

Rregullimi i fushave 

sportive- dy vjeçar -Aneks

22.05.2023 74,816.70 74,816.70 0.00
EURO 

COMERC
1 1 1

022 1 3 6 93

Shërbimet e mirembajtjes 

se 

pajisjeve kunder zjarrit  

per nevojat e NJPZSH dhe 

administratës komunale

26.07.2023 2,000.00 1,788.75 0.00 PROGLOBAL

1 1 1

023 1 1 1 O1

Furnizim me dru zjarri për   

djegie për te gjitha njësitë   

shpenzuese- dy vjeçar 20.06.2023 506,000.00 495,425.00 0.00
DARDANI  

NTSH 

1 1 1

024 1 2 1 28

Furnizimi,montimi dhe 

rregullimi me material te 

imët dhe pajisje te tjera 

për të gjitha 

njësit shpenzuese

13.07.2023 30,000.00 41,822.00 0.00

EUROBAU 

COMPANY 

SHPK 

1 1 1

025 2 2 1 72

Sherbimet e Mirëmbajtjes 

së 

paisjeve kompjuterike dhe 

TI

17.08.2023 30,300.00 30,300.00 0.00
FURSINE 

KOSOVA 

1 1 1



026 2 1 1 93

 Shërbimet e pastrimit 

dhe  mirëmbajtja e 

objekteve  komunale, 

shëndetsore dhe  

arsimore të Komunës së 

Vitisë- tre vjeçar

01.11.2023 1,043,948.46 1,043,478.72 0.00 AROMA PLUS

1 1 1

027 5209 1 2 1 33

 Furnizim me material për 

stomatologji
05.07.2023 10,500.00 10,500.00 0.00 PROMEDICAL

1 1 1

028 1 2 1 72

Furnizimi,montimi dhe 

mirëmbajtja e kamerave 

në institucionet shkollore  

dhe komunale

26.07.2023 43,500.00 43,500.00 0.00
FATI SEKURITI 

SHPK 

1 1 1

029 1 2 1 36

 Furnizimi inventar dhe 

pajisje  për Sallën e 

kurorëzimeve

28.07.2023 15,000.00 14,357.00 0.00 LIRIMI ALH

1 1 1

030 1 2 1 O1 Furnizimi me pelet 10.08.2023 20,800.00 11,700.00 0.00 THESARI
1 1 1

031 5 1 1 45

Asfaltimi i rugëve:I. 

Asfaltimi i rrugës Goshicë 

Sodovinë e Jerlive II. 

Asfaltimi i rrugës Gjylekar 

- Toplant- Remnik III. 

Asfaltimi i rrugës Kolishtë-

Buzovik Beguncë

IV. Asfaltimi i rrugëve 

Terpezë-Novosellë-Lagja 

Alidema.

14.09.2023 901,000.00 776,150.71 0.00
PRO& CO 

GROUP 

1 1 1

031 5 1 1 45

V. Asfaltimi i rrugës Lagja 

Lulleci--lagja Rexhepi-

Ramjan

26.10.2023 120,000.00 118,674.18
ZUKA 

COMPANY
1 1 1

032 5 2 1 45

Ndërtimi i rrugës me 

zhavor Remniku i ri (te 

Pumpa) - Sodovinë e 

Çerkezëve - Sllatinë e 

Poshtme

07.08.2023 393,523.00 389,561.50 0.00 VIZIONI BD

1 1 1

033 5 2 1 45

Asfaltimi i rrugës Slllatinë 

e Epërme-Pozheran-lagja 

Korrant

07.08.2023 290,000.00 277,636.10 0.00
PRO&CO 

GROUP
1 1 1

034 1 2 1 17

Furnizim me rekuizita 

sportive për nevojat e 

Drejtorise së Sportit dhe 

Drejtorisë se Arsimit

04.10.2023 23,579.00 17,374.00 0.00 INFINITT

1 1 1

035 6765 5 1 1 45

GRANTI 

PERFORMANCËS 2023

LOT I Rivitalizimi i rr.   

'Hoxhë Jonuzi' dhe   

'Muhamet Muharremi'.    

LOT II  Rregullimi i  rrugës 

dhe trotuarit me kallderm 

rreth Moravës në Viti.  

LOT III  Rregullimi i rrugës 

dhe trotuarit 'Agim 

Ramadani'   Viti. 

LOT IV  Sheshi në qendër - 

29.09.2023 1,337,646.20 384,220.62 0.00

ESKVATORI 

COMPANY 

SHPK

1 1 1

035 6765 5 1 1 45

LOT II  Rregullimi i  rrugës 

dhe trotuarit me kallderm 

rreth Moravës në Viti.

29.09.2023 0.00 277,777.50
KUSHTRIMI 

NM

035 6765 5 1 1 45

 LOT III  Rregullimi i 

rrugës dhe trotuarit 'Agim 

Ramadani'   Viti. 

29.05.2023 0.00 148,111.50 TOPALLI NPSH

035 6765 5 1 1 45

LOT IV  Sheshi në qendër - 

Faza e dytë (rruga   '28 

Nëntori'    në Viti)  

13.10.2023 0.00 326,852.85 GASHI ING



035 6765 5 1 1 45

LOT V  Rivitalizimi i 

hapësirave gjelbruese 

rreth lumit në qytetin e 

Vitisë.

03.10.2023 0.00 186,636.10 ATC COM

036 1 2 1 21

Furnizimi me kurora dhe 

buqeta lulesh
14.09.2023 13,050.00 12,150.00 0.00 DYLI MERMER

1 1 1

037 6795 2 2 1 93

Shërbimet e Mirëmbajtjes 

së ujësjellësve dhe 

kanalizimeve   në 

Komunën e Vitisë

20.09.2023 50,000.00 50,000.00 0.00 VIZION BD

1 1 1

038 6946 1 3 6

Furnizimi dhe montimi i 

tendave për Panairin 

tradicional të Bujqësisë
28.07.2023 1,500.00 1,199.00 0.00

RIZA AVDIU 

B.I
1 1 1

039 6954 1 2 1 21

Furnizim me material 

zyrtar dhe pedagogjik për 

procesin 

mesimor Shkumsa, 

shpuza liber amë, mjete te 

tjera 

didaktike etj)

11.09.2023 15,000.00 4,228.90 0.00 OFFICESHOP

1 1 1

040 7479 2 2 1 93

Shërbimet e pastrimit dhe  

mirëmbajtja e objekteve  

komunale, shëndetësorë 

dhe arsimore të Komunës 

së Vitisë-Aneks 

02.08.2023 61,191.30 61,191.30 0.00 AROMA PLUS

1 1 1

041 7493 1 2 1 29

Furnizimi me Centrifuga 

elektrike dhe Shkrirëse të 

dyllit

04.10.2023 26,500.00 17,350.00 0.00 AG FERM

1 1 1

042 7506 1 2 1 O1

Furnizimi për fermer-

Pemëtari

(Fidane të arrës Chendler 

me 

rezervuar dhe sistem të 

ujitjes)

04.10.2023 25,000.00 9,296.00 0.00 SEMENARNA

1 1 1

043 7512 1 2 1 29

 Furnizimi me mjete 

bujqësore 

perim-kulturë ( 

Motokultivator 4.4 kw - 

Pllug 755

Nxjerrëse të patatës)

25.09.2023 73,500.00 72,930.00 0.00 HAXHIJAHA

1 1 1

044 7762 1 2 1 22

 Furnizim i biblotekave 

shkollore 

me lektyra (libra leximi)
11.09.2023 30,000.00 29,950.00 0.00 ARTINI

1 1 1

045 7718 2 2 1 60

Shërbimet e Transportit të 

nxënsve: Lot I: Relacionet 

Letnicë-Stubëll Epërme 

dhe anasjelltas. LOT II:

Relacioni Podgorc-Viti 

dhe anasjelltas. LOT III: 

Relacioni Debelldeh-

Kabash dhe anasjelltas. .

03.10.2023 17,500.00 6,400.00 0.00 LO EI SHPK

1 1 1

045

LOT II:

Relacioni Podgorc-Viti 

dhe anasjelltas.
03.10.2023 0.00 6,930.00 0.00 LO EI SHPK

045

LOT IV: Transporti i 

nxënësve me nevoja të 

veçanta në relacione 

të ndryshme

03.10.2023 0.00 3,584.00 0.00 MERKATORI

046 1 2 1 29

Blerja e agregatave për   

shkollat Kuvendi i Lezhës 

dhe    Jonuz Zejnullahu në 

Viti

09.10.2023 20,000.00 18,250.00 0.00 EOR GROUP

1 1 1



047 5 1 1 45

Ndërtimi i fushave 

sportive në Stubëll të 

Epërme, Budrikë,

Zhiti, Terpezë, Trestenik , 

Viti, Beguncë, Kabash 

Sodovinë e Jerlive, 

Remnik, 

Fshati i ri dhe Drobesh

17.10.2023 725,000.00 699,487.40 0.00
EURO 

COMMERCE

1 1 1

048 5 2 1 45

Ndërtimi i hapsirave 

gjelbruese LOT I. Hapsirat 

publike në Viti, Smirë, 

Vërban, Gërmovë, Remnik 

, Budrikë, Goshicë, 

Drobesh,Kabash. LOT 

II.Hapsirat publike në 

Pozheran,Sllatinë e 

Epërme, Sodovinë e 

Çerkezëve, Sodovinë e 

Jerlive, Radivojc.

10.10.2023 354,744.00 342,199.50 0.00
BARDHI 

NDERTIMI

1 1 1

049 5 2 1 45

Renovimi i ambulantës në 

Viti 17.10.2023 98,000.00 55,444.44 0.00 ENGINEERING
1 1 1

050 5 2 1 45

 Ndërtimi i rrugëve me 

zhavor LOT I:  Ndërtimi i 

rrugës me zhavor 

Zhiti - Devajë.  LOT 

II:Ndërtimi i rrugës me 

zhavoStubëll - Stanqiç

346,489.60 0.00 ANULIM

1 1 1

051 2 4 7 93

Përditsimi,kalibrimi dhe  

çertifikimi i GPS 08.09.2023 999.00 982.80 0.00 DWH KOSOVA 
1 1 1

052 5 2 1 45

 Rregullimi i rrethojave të  

shkollave ( Bafti Haxhiu, 

Halil 

Alidema, Kuvendi I 

Lezhës)

30.10.2023 27,000.00 25,965.36 0.00
DAUTI CO  

BERISHA C.

1 1 1

053 5 2 1 45

 Ndërtimi i kanaleve dhe  

prrockave në Viti, 

Pozheran, Kabash, 

Remnik,Vërban,Sllatinë, 

Tërpezë, Sodovinë dhe 

Binqë

30.10.2023 283,261.00 279,425.00 0.00 VIZION BD

1 1 1

054 5 2 1 45

Ndërtimi i urave  ( 

Jezava,Gelbushi dhe 

Podgorc-Lubishtë)

155,000.00 ANULIM

1 1 1

055 5 2 1 45

Rregullimi i objektit për 

inkubator biznesi- Puna 

Shtesë

30.10.2023 46,002.00 46,002.00
AVAG GROUP  

VIZIONI BD
1 1 1

056 5 2 1 45

Ndërtimi kanalizimeve: 

LOT I:Ndërtimi i 

kanalizimeve në Viti, 

Kabash,Binçë, 

Gërmovë,Drobesh,Begun

cë,Gjylekarë, 

Budrikë

440,000.00 434,991.49 KUSHTRIMI NM Viti 

1 1 1

056 5 2 1 45

Ndërtimi kanalizimeve: 

LOT II: Ndërtimi i 

kanalizimeve në 

Trestenik, Radivojc, 

Pozheran,Vërban 

Sllatinë e Posht, 

360,000.00 354,949.76
BERISHA 

COMPANY

Feriza

j 

1 1 1

057 5 2 1 45

Ndërtimi i palestrës 

sportive shkollore ( 

Kuvendi i Lezhës -Viti)    

12.12.2023 370,315.00 362,805.66 NIKA PRO ING

1 1 1

058 2 3 6 93

Shërbimet e zërimit për 

nevojat 

e komunës

6,500.00 ADNAN ZUKA B.I

1 1 1



059 11114 1 3 6 21

Furnizimi dhe montimi i 

Pompes termike në sh.f. 

'Ahmet Hajdari' 

Ramnishtë

16.11.2023 9,892.18 8,370.12 EJONA SHPK

1 1 1

060

Ndërtimi i ujësjellësave,

 LOT I: Ujësjellsi në 

Ramjan  dhe LOT II: 

Ujësjellsi në Fshatin e ri 

(Novosellë)

310,000.00 307,541.28 KUSHTRIMI NM

1 1 1

060 2 1 1 93

 Shërbimet e pastrimit 

dhe mirëmbajtjes së 

Hapsirave të 

Hapura Publike në 

komunën e Vitisë             

290,000.00 285,622.00
BERISHA 

COMPANY

1 1 1

061 2 1 1 93

Shërbimet e pastrimit dhe 

mirëmbajtjes së 

Hapsirave të  Hapura 

Publike në komunën e  

Vitisë    

18.12.2023 600,000.00 519,021.64 ARBOR GROUP

062 2 2 1 93

Dekorimi i qytetit për 

festat e  fundvitit
18.12.2023 20,000.00 18,700.00

RIZAH AVDIU 

B.I. 1 1 1

063 2 3 6 93

 Shërbimet e sigurimeve 

aksidentale për nxënësit e 

shkollave profesionale

10.01.2024 5,000.00 3,981.60 ILLYRIA SH.A

1 1 1

064 1 3 6 29 Furnizimi me tonera
30.11.2023 9,900.00 8,565.44

EUROPRINT 

GROUP
1 1 1

065 2 3 6 93

Shërbimet e internetit 

nëpër shkolla
25.11.2023 5,000.00 4,992.00

AE HOLDING 

SHPK
1 1 1

066 2 1 1 93

 Shërbimet e Kujdesit 

social dhe shëndetësor 

shtëpiak - paliativ i të 

sëmuarve në Komunën e 

Vitisë

12.12.2023 700,000.00 700,000.00 CIK CARITAS

1 1 1

067 2 1 1 93

Shtruarja e rrugëve me 

zhavor në komunën e 

Vitisë

26.12.2023 970,000.00 970,000.00
PRO CO 

GROUP
1 1 1

068 1 3 6 21

Furnizim me dokumente 

shëndetësore, recetat etj.

2,389.50 ANULIM

1 1 1

069 5 2 1 45

Granti i performancës: 

Ndërtimi i Sheshit në 

qendër- faza III.

26.12.2023 270,000.00 266,266.00
ENGINEERING,

RK.SHPK
1 1 1

070 5 2 5 45

Ndërtimi dhe asfaltimi i 

rrugës,rruga Anton Çeta 

deri te rruga Sejdiu në 

fshatin Stubëll e Epërme, 

Viti-Faza e II-të - Aneks

06.12.2023 79,738.15 79,738.15
PRO CO 

GROUP

1 1 1

071 2 3 6 93

Riparimi i sistemit elektrik 

te QKMF-s ne Viti  te 

demtuar nga zjarri.

29.11.2023 4,348.95 4,312.65
ELEKTRO 

STUBLLA 

1 1 1

072 2 2 1 93

Servisimi dhe Mirmbajtja 

e automjeteve zyrtare, 

LOT I dhe LOT II.

20.12.2023 84,000.00 85,498.50 GOLF

1 1 1

073 5 2 5 45

Asfaltimi i rrugëve rurale - 

dy vjeçar- Aneks.

20.12.2023 128,127.17 128,127.17
PRO CO 

GROUP 
1 1 1

074 5 3 5 45

Rregullimi i rrethojave të 

shkollave ( Bafti Haxhiu, 

Halil Alidema, Kuvendi I 

Lezhës. Aneks 

2,331.07 ANULIM.

1 1 1



1 1 1

1 1 1

TOTALI (10+11) :
14,281,982.03 13,137,749.71

Të hyrat vetanake =1 ,( nëse burim i financimit të projektit jan të hyrat vetanake , shenoni nr. 1  .( E plotësojn vetëm Kompanit Publike) )   

Buxheti i Konsoliduar i Kosovës = 2  , (nëse burim i financimit të projektit është nga granti qeveritar , shënoni nr 2  .)

Donacion = 3  , (nëse burim i financimit të projektit është nga donatorët , shënoni nr  3   .)

Nese projekti financohet nga dy apo tri burime, shenone qdo burim ne rresht te veqant, pra duke i perseritur te gjitha shenimet. 

 ( Numri rendor i prokurimit ) , shënohet numri i radhës së prokurimit (i cili fillon per qdo vit fiskal prej 001 ) .

 Lloji i prokurimit , (shënohet vetem një  kod që paraqet  llojin e prokurimit. Kodet jane keto:)

K

o

d i

1

2

3

4

5

6

7

Vlera e prokurimit , (shënohet vetëm një kod që paraqet vlerën e llogaritur të aktivitetit të prokurimit. Kodet jane keto:)

K

o

d i

1

2

3

4

 Procedura e prokurimit ( shënohet vetem një kod që paraqet proceduren e përdorur. Kodet jane keto: )

K

o

d i

1

2

3

4

5

6

7

 FPP,( shënohen dy shifrat e para të Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit.)

Titulli i aktivitetit të prokurimit, (shënohet titulli që ia keni dhënë aktivitetit të prokurimit.)

Data e nënshkrimit të kontratës , (shënohet data kur kontrata është nënshkruar nga palët kontraktuese)

Vlera e parashikuar e kontratës, (shënohet vlera e parashikuar e kontrates (jo çmimi për njësi, por vlera totale e parashikuar), sipas LPP-së.)

Çmimi i kontratës ( shënohet vlera e kontratës së nënshkruar (jo çmimi për njësi, por vlera totale e përllogaritur).

Çmimi i  Aneks kontratës, (shenohet vlera e  Aneks kontratës duke përfshirë të gjitha taksat etj, nese ka aneks kontrat). 

Emri i OE,  (shënohet vetem emri  i Operatorit Ekonomik të cilit i është dhënë kontrata.) 

Vlerë e vogël

Pronë e palujtshme

Sherbime

Konkurs projektimi

Vlerë e mesme

Punë

Procedura e vleres minimale

Vlera e prokurimit

Vlerë  minimale

Procedura e negociuar pas publikimit te njoftimit te 

Procedura e negociuar pa publikimit te njoftimit te 

Procedura e prokurimit

Procedura e hapur

Procedura e kuotimit te Çmimeve

Procedura e kufizuar

Konkurs projektimi

Punë me koncesion

Furnizim

Vlerë e madhe

Llojet e prokurimit

Sherbime Keshillimi



Selia e OE, (shënohet vetem selia e Operatorit Ekonomik të cilit i është dhënë kontrata.)

OE Vendor = 1; OE Jo vendor = 2, ( nëse kontrata i është dhënë OE vendor shënoni numrin 1 , për OE jo vendor shënoni numrin 2 .

Nese projekti iu eshte dhen dy OE, shenje pjesen e kontrates se OE vendor ne nje rreshte dhe pjesen e kontrates OE jo vendor nerreshtin tjeter.)

Afati kohor normal = 1; Afati kohor i shkurtuar = 2, (nëse afati kohor ka qenë normal shënoni numrin 1 , nëse i shkurtuar shënoni numrin 2 .)

Çmimi më i ulët = 1; Tenderi ekonomikisht më i favorshëm  = 2,( nëse kriteri ka qenë çmimi më i ulët  shënoni numrin 1 , nëse kriteri ka qenë

tenderi ekonomikisht më i favorshëm shënoni numrin 2 .)


